DECRETO Nº 715/2009

“NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DO
TURISMO-COMTUR E DÁ PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS”.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, Prefeito

Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe
confere a Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal do Turismo -

COMTUR, composto pelos representantes abaixo enumerados, observado o disposto
na Lei Municipal nº 1.314/2006:

I  - João Medina e Vagner Adriano Rossi -
representantes do Poder Executivo Municipal;

II  - Lean Ledesma Júnior e Élina Gomes Cáceres -
representantes do Poder Legislativo Municipal;

lll - Sirlei Aparecida Costa Souza – representante da
Gerência de Meio Ambiente do Município;

lV - Valter de Paula Ramos Neto e Agnaldo dos Santos
Souza – representantes das Associações Rurais e Urbanas;

V  - Militão Viriato Batista – representante dos
proprietários de hotéis, pousadas e similares locais;

Vl - Andrigo Mantovani – representante dos proprietários
de restaurantes, bares, lanchonetes e similares locais;

Vll - Maria Magali Ferri Schemberber – representante dos
proprietários de atrativos turísticos locais;

Vlll - Jarbas Marques Batista – representante da
Associação Comercial e Industrial de Iguatemi-MS;

lX - Ronaldo Espíndola Júnior – representante das
Instituições Financeiras do Município.

Art. 2º - A função de Conselheiro será considerada serviço

público relevante prestado ao Município, sendo exercida gratuitamente.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI,

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE ABRIL DO
ANO DE DOIS MIL E NOVE.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
PREFEITO MUNICIPAL